
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

LEILÃO

Nr.:  1/2022 - LE

25/2022

25/2022

02/02/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

25/2022
1/2022-LE
Leilão
25/02/2022
25/02/2022
O  PRESENTE  LEILÃO  PÚBLICO  TEM  POR  FINALIDADE  OBTER PROPOSTAS  PARA  A  VENDA 
DE ATIVOS INSERVÍVEIS,  DISCRIMINADOS NO ANEXO I DESTE EDITAL, ATRAVÉS DE LEILÃO 
PÚBLICO OFICIAL ON-LINE, DEVIDAMENTE CONDUZIDO PELO LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL SR. 
JÚLIO RAMOS LUZ, MATRÍCULA AARC/162, CONTRATADO ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 133/2021.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

BALTAZAR BUNSELMEYER DUART     (5860)

14 LOTE 14: DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E ESTERCO. IAC 5T,
CAP 5000kg.

Und 1 - 4.200,00    4.200,00

15 LOTE 15: CARROCERIA DE MADEIRA PARA CAMINHÃO,
MEDINDO 8,30 X 2,55M.

Und 1 - 6.200,00    6.200,00

17 LOTE 17: ROLO COMPACTADOR DE SOLO PC 900, 7 HP,
GASOLINA.

Und 1 - 2.300,00    2.300,00

22 LOTE 22: CÂMARA FRIA. Und 1 - 1.700,00    1.700,00

Total do Fornecedor: 14.400,00

EVANDO FABRIS     (5862)

7 LOTE 07: CORSA CHEVROLET CLASSIC, ano 2013, modelo
2014, Placas MLV 1456, renavam 593165608, combustível
álcool/gasolina, cor branca.

Und 1 - 15.600,00    15.600,00

Total do Fornecedor: 15.600,00

ICIOMAR JOSE KERBER     (5864)

11 LOTE 11: LOTE DE LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS. Und 1 - 800,00    800,00

Total do Fornecedor: 800,00

IVAN MANOEL FRANCISCO     (5859)

13 LOTE 13: TRATOR DE PNEU MASSEY FERGUSSOM 4275. ANO
2014

Und 1 - 97.600,00    97.600,00

Total do Fornecedor: 97.600,00

JONAS DIAS     (5863)

9 LOTE 09: MICRO ÔNIBUS IVECO CITY CLASS, ano 2012, modelo
2013, Placas MKW 6936, renavam 00492547939, combustível
diesel, cor amarela.

Und 1 - 30.000,00    30.000,00

Total do Fornecedor: 30.000,00

São Bernardino,   25   de  Fevereiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

LEILÃO

Nr.:  1/2022 - LE

25/2022

25/2022

02/02/2022

Folha:  2/3

KSW COMERCIO DE PEÇAS LTDA. ME.     (4538)

12 LOTE 12: SUCATA DE ASTRA GM, ano e modelo 2004. (veiculo
para desmanche, não pode rodar)

Und 1 - 6.300,00    6.300,00

Total do Fornecedor: 6.300,00

LUIZ FERNANDO PICOLOTTO     (5866)

2 LOTE 02: LOTE DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS,
CONTENDO NOBREAKS, ESTABILIZADORES, CPU´s,
TECLADOS, MOUSES, MONITORES, SCANNER,
IMPRESSORAS, SCNANER, MÁQUINAS DE CALCULAR,
FRAGMENTADORA, MÁQUINA DE ESCREVER, LEITOR
BIOMÉTRICO, APARELHO DE AR CONDICIONADO, CENTRAIS
TELEFÔNICAS, COIFA, TELEVISORES, CÂMERAS
FOTOGRÁFICAS, CLIMATIZADOR, ENTRE OUTROS.

Und 1 - 500,00    500,00

4 LOTE 04: MAQUINA DE LAVAR ROUPAS, TELEFONES
INTELBRAS, CLIMATIZADORES DE AR, MONITORES DE
COMPUTADOR, AUTOCLAVES, TELEVISOR, TABLETS,
ESTABILIZADORES, NOBREAKS, IMPRESORA LASER
COLORIDA, MICRO COMPUTADORES, TECLADOS,
IMPRESSORAS, CENTRAIS TELEFÔNICAS,
FOTOPOLINIRIZADOR, INALADOR, AMALGAMADOR,
INUTILIZADOR DE SERINGAS, FAX, ULTRABOOK, BALANÇA,
ENTRE OUTROS.

Und 1 - 300,00    300,00

10 LOTE 10: LOTE DE DIVERSOS, CONTENDO, MONITORES,
CENTRAIS TELEFÔNICAS, IMPRESSORAS, MESA CENTRAL
TELEFÔNICA, GRAMPEADORES, PNEUS, RÁDIO MONOCANAL,
IMPRESORA.

Und 1 - 300,00    300,00

18 LOTE 18: LOTE DE PNEUS. Und 1 - 800,00    800,00

Total do Fornecedor: 1.900,00

PATRICIO CELSO ALBERT     (4673)

6 LOTE 06: LOTE DE DIVERSOS, CONTENDO, SWITCH,
MONITORES DE COMPUTADOR, NOBREAKS, AQUECEDORES,
VENTILADOR, CADEIRAS, PNEUS, BEBEDOURO, FOGÃO A
GÁS, ENTRE OUTROS.

Und 1 - 300,00    300,00

8 LOTE 08: LOTE DE DIVERSOS, CONTENDO CLIMATIZADORES
DE AR, MONITORES DE COMPUTADOR, ESTABILIZADORES,
NOBREAKS, PNEUS, LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, MESA DE
PROFESSOR, FREEZER HORIZONTAL, PROJETOR
MULTIMIDIA, BEBEDOUROS, MESA PARA IMPRESSORA,
MICRO COMPUTADORES, APARELHO DE DVD, TELEVISORES,
IMPRESSORAS, ARMÁRIO, ESTANTE, MÁQUINA DE LAVAR
ROUPAS, ENTRE OUTROS.

Und 1 - 300,00    300,00

20 LOTE 20: LOTE DE FERRO VELHO E OUTROS METAIS, COM
APROXIMADAMENTE 500KG.

Und 1 - 700,00    700,00

Total do Fornecedor: 1.300,00

RACHA COMERCIO DE PEÇAS USADAS     (5867)

21 LOTE 21: VW SANTANA GLS 2000, ano 1993. (veiculo para
desmanche, não pode rodar.)

Und 1 - 3.100,00    3.100,00

Total do Fornecedor: 3.100,00

SONIA APARECIDA MITRUT     (5861)

1 LOTE 01: TOYOTA COROLA, ano 2015, Placas MMM 6185,
renavam 1011771931, flex, álcool e gasolina, cor preta

Und 1 - 65.200,00    65.200,00

Total do Fornecedor: 65.200,00

Total Geral: 236.200,00

São Bernardino,   25   de  Fevereiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

LEILÃO

Nr.:  1/2022 - LE

25/2022

25/2022

02/02/2022

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   25   de  Fevereiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


